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’Дот в Вінніпег)' і » Укр. Роб. ^
Домі в 1er Кмддонан. Лекції
відбудуть ся в слідуючім ПО
рядку;

В понеділок, 10. липня, о го
дині 8-ій «емером в Укр. Роб. 
Домі в 1er Кмддонан на тему
“ШЛИ І ЗАВДАНО РОБГТНИ- Та 

ЧОІ ПАРТИ КАНАДИ”.

Ko і до сего

НА ПОМІЧ ГОЛОДУЮЧИМ!оргаиізашя 1 Відділ Укр. 
Секш МІЖ. Пре т» оргавізааВ 

Діюча Шко-

По аграрнім виганю“Трибуна Комуністичне а
15. подробиці " Іслдм

М ідіоми діточок І дорослих «одні зму: захід до ♦іидвнжіі, а на схід аа, вед котрої «ї одно робітниче то-
Перша точка погляду буда да 

тим, щоби не змінювати про-
посухою губерній Радвнськоі У-вв ■і відділ Сто» У РД ждо Білого морядіаду Комуністичної Робітни

чої Партії Польщі
сим бути. До ссго часу ми маходм- « ГОЛОДОВОК) смертю І кличуть до

Догранії, яка в сім пнтаию пря дись в 
тав се ж було

мас о поміч.
націоналізацію всієї дідн-У в котрих працює 

Комуністична Партія Польщі 
надзвичайно трудні, навіть в

Вона, що терпіла І продать, що продавалив РосЯ
ліярл

мінської землі Друга за переда 
нею землі седанам для розпо
ділу на місцях, де сильно від- 
чуваеть ся земельний голод 
і переважають малоземельні 
(все Гадичияа і деякі части 
Польського Королівства). Тре
ті — за створенем бльоку ме-

свою кров, «о віддавали своя жате за велвке ділобуднику, очікуі
освободжеяя робочого люду;до тато, то жив ас

МОСКВА 20. червня. — На 
вчерашнім засіданні Найвнс- 
шого Революційного Трибуна
лу, який розбирає справу со
ціалісті в-революціонері в, об-

з часами царського і віддають великі жертви за вашу робітничу справу, 
що власними кістками будують підвалини мойого, 
світлого для

та справу будова УІВР Роб. Дому асамо державі*. Проти комуні
стів стоїть В вівторок, 11. липня, о го

дині 8-ій вечером а Укр. Роб. 
Домі в Вінніпегу на тему

“ЕКОНОМІЧНИЙ МАТЕ
РІАЛІЗМ”.

В четвер, 13. липня, о годи- 
I ні 8-ій вечером в Укр. Роб. До
мі в Вінніпегу на тему
“ЗАВДАНА ЖЕНЩИН-РОБІТ- 

НИЦЬ В ПРОЛЕТАРСЬКІЙ 
РЕВОЛЮЦІЇ".

В пятницю, 14. липня, о го
дині 8-ій вечером в Укр. Роб. 
Домі в 1er Килдонін на тему 
“МОДЕРНИЙ КАПІТАЛІЗМ".

Просить ся всіх робітників 
і робітниць прнйтії на сі лек
ції як найчисленнїйше.

Саскатунї, яку вже і розпочато Осьфронт ВІД ждуть від нас помочі!жита,—
Нехай же не марно звучить іх кличі

« ті головнідо ’ пепесівцївжандармів 
включно. Не треба забувати 
Й того, що неззвменма робіт-

«ас будувати свій будинок 
Товариші! Зрозумійте се і вс 6с- Нехжй не вгаваючим голосом нагадує він всерітьжалованих о зраду пролетар- 

амяа преса в Польщі задуше- жн робітниками і малозеиель-; ськоj держави, був пересдуха- 
м, що в профсоюзах можуть

за ш, шо ми • так тяжкий
обоміокіпро• справи і роз

почали будову Укр. Роб. Дому. Ми 
знаємо, що тепер повинно сі напру
жити всі свої сиди їді сплати дону 
Укр. Роб. Дому в Вінніпегу і для під
держана найсильмійшото нашого о- 
ружа “Укр. Роб. Вісти*' і внданннц- 
тва ‘Прометкужт*. Ми знаємо, шо 
дія нас, як для робітників, був би 
найтяжший удар. випустити з рук 
своє оруже, свою пресу. Але ми 
прийшли до заключеня, що не про
стимо будо-6 для пас дати розпас
тись робітничому товариству в Сас- 
катунї на цотїху нашим ворогам, які, 
мов ті круки на стерво, тільки того 
й ждуть. Ви зн£ете, що Саскатун є 
осередком чорної СОТНІ і її “інсти
туцій”. А фактом є, що коли ми не 
будемо мати місця для сходин, для 
Діючої Шкоди, то наша робота зав- 
мре, а з нею і наша організація. Ми 
бачимо перед собою велику потребу 
такої інституції в Саскатунї, яка 
дасть нам спромогу ширііїе розвину
ти свою працю, шо вже і показуеть 
ся тепер. Покищо ми находимо 
ся в рентованім приміщенні, але від 
коли почали будову свого дому, то 
не хватає нам нї днів нї вечерів для 
виконаня того, що ми маємо перед 
собою.

Тому ми подаємо се вам, товари
ші, до відома і кличемо: Не беріть 
нам сего за зле, але піддайте духа, 
щоби ми осягнули побілу в розпоча
тім нами дїлї, щоби ми показали 
своїм ворогам, котрі мають тут 
“свої” інституції, побудовані потом і 
кровю робітників і фармерів, що ми 
є сильні духом і що ми будемо жи
ти на користь робітничій клясї і на 
погибель її ворогам. Поки в саска- 
тунсько-українських “патріотичних" 
інституціях 
доти “панство" мало чим гордитись. 
А коли не стало у них робітників, то 
тепер там плодять ся воробцї. І сели 
ми побудуємо свою робітничу інсти
туцію, то саскатунські воробцї бу
дуть нам вдячні, бо тодї нїхто не на- 
рушить їх спокою в "народнім домі".

Ми знаємо, що тепер дуже трудно, 
щоби хто небудь з вас поміг нам фі
нансово. Ми лише бажаємо від вас 
ось чого: ми бажаємо, щоби відділи, 
філії і товариства Стов. Укр. Роб. 
Дім перебрали сего лїта на себе на
шу частку, яку ми мали дати нашій 
пресї і Укр. Роб. Домови в Вінніпе
гу. Лише ту частку, яку ми мали да
ти сего роду. Бо ми примушені веї 
наші фінанси повернути на будову 
Укр. Роб. Дому в себе. Ми не забу
демо про свій обовязок пізнїйше. Ми 
розуміємо значіне і потребу помочі 
голодуючим і ми її давали, але ми 
розуміємо, що сели наша організа
ція упаде, то тодї нїколи нїхто від 
нас помочі не дістане. Ми кличемо 
до вас товариші: Дайте нам мораль
ну поміч! Ся ваша моральна для нас 
поміч буде в тім, є сій ви поспішите 
сейчас з помічні “Укр. Роб. Вістям”, 
Укр. Роб. Домови і голодуючим на 
Радянській Україні. Знаючи, шо на
ша газета забезпечена, мй свобідно і 
з охотою присвятимо всі наші сили 
будові своєї інституції. А будуємо 
ми її не тільки в своїм, але і у ва
шім, товариші, інтересі

Звертаємо ся також до веїх членів 
Робітничого Запомог ового Товари
ства в Саскатунї, котрі є тепер поза 
Саскатуном і кбтрі знають тяжке по
ложене товариства, щоби поспішили 
зі своєю помічю. Будучи в Саскату
нї ви, товариші, давно бажали ба
чити свій власний дім і обіцяли йому 
свою поміч. Тепер якраз прийшов

На поміч страхаючим товаришам!
Безкереривну поміч несім tat, доки голод буде 

грозити їм смертю!
ВЕСЬ ЧАС, ПРИ КОЖДІИ НАГОДІ СКЛАДАЙ

МО ФОНД НА ПОМІЧ ГОЛОДУЮЧИМ НА РАДЯН
СЬКІЙ УКРАЇНІ І ПОСИЛАЙМО до КОМІТЕТУ ПО
МОЧІ ГОЛОДУЮЧИМ НА РАДЯНСЬКІЙ УКРАПИ 
В ВІННІПЕГУ. Заідтам фонд сей негайно відсила- 
еть ся до Праги, на руки офіціального представника 
Радянської України, для закупна конечних средста 
для голодуючих.

Гроші посилайте І за ресітовнми книжечками та 
поясненими звертайте ся на адресу:

ними селянами виключно на ний в характері свідка фран- 
"к* цуський комуніст Фросар. Він 

признавала би соціальну ре-'внявив між иншим, що після 
полюцію і правительство Рад мартовоІ революції в Росії в 
Робітничих і Селянських Де іди р. Франція признала була 
путатіи, котре вирішить зе- тимчасове правительство тіль- 
мельие питане. кн під тим услівем, що Росія

Сторонники сего предложеня сплатить царські довги і буде 
думають, що треба стреміти „родовжати війну по стороні 
до організації радикальної се
лянської партії що стояла би

політичній платформі.легально господарювати ви
ключно “соціалісти" начальни
ка держави, пана Піл сумсько
го, які стремлять всякими спо
собами, не виключаючи й до
носів до дефензиви (тайна по
ліція), вдержати за собою ру- 
коволячу ролго а профсоюзах.

Тюрми в Польщі переповне
ні комуністами, суди не пере
стають видавати смертних за
гудів, і не дивлячись на все те, 
партія робітничої кляси жива і 
вплив її на робітничі маси ро
сте з кождим днем. Ті невино- 

- еимо тяжкі умовннитіриводять 
до того, що організаційний 
зріст партії не поспіває за зро
стом сіфери її впливів. . Партія 
ие в стані була охопити і від
чинити під своє руководство 
находячі ся під її ідейним впли-

1союзників.
З упадком тимчасового пра

на плятформі радянської вла-1 внтельства і приходом до вла
ди, експропріяції дїдичівської] сти большевиків в листопаді 
землі без викупу і поділу її.:
Комуністична Партія, шо сто
їть за націоналізацією і пред
ставляє виключно інтереси мі
ського і сільського пролета- 
ріяту, увійшла би з такою се
лянською партією в бльок на 
основі політичної плятформн.

В наслідок затрудненя того 
питаня, зізд рішив не голосу-

1917 р., француське прави
тельство через 5 років фінан
сувало всякі інтервенції і на
пади російських ‘контрреволю
ціонерів. Фросар предложив 
докази, що француське прави
тельство фінансувало всі спро
би поваленя совітського пра- 
вительства і замордованя со
вітських провідників. Кошти 
інтервенцій в Росії виносили 
Францію не менше як 50 мілї- 
онів франків. Взагалі францу
ське правительство видало на 
повалене совітського режіму 
около-мілїярд франків.

Famine Relief Committee for Soviet Ukraine kДИТАЧА ПРАЦЯ В ДОМАШ
НІМ ПРОМИСЛІ ЗЛУЧЕ

НИХ ДЕРЖАВ.
Ukrainian Labor Temple

00R. PRITCHARD * McOREOOR STS., WINNIPEG, MAN
Що деякі американські інду

стрії заставляють робітничих 
дітий працювати дома тяжше 
і в гірших умовах як навіть по 
фабриках, се показує виданий 
власне Дитячим Бюром Делар 
таменту Праці огляд домаш- 
ної дитячої праці в трех мі
стах стейту Род Айленд. Дея
кі індустрії і фабрики розда
ють роботу по домах і велику 
частину тої роботи викону
ють дома діти. Таким спосо
бом в тих трех містах на про
тязі одного року працювало 
довший чи коротший час 
з виш 5.000 недорослих робіт
ників у віці до шіснайцяти літ. 
З 2,338 дітий, що робили дов
ше я* один місяць в році по
ловина не мала ще одинай- 
цятн літ, а 4 процент не мали 
ще й шести літ.

Становище тих працюючих 
дома малолітків гірше як фа
бричних дітий-робітників хоч- 
би лише тому, що домашна 
праця не охоронена навіть ти
ми законами, які регулюють 
дитячу роботу в фабриці. До
ма діти роблять роботу, яка в 
фабриці малодітним робітни
кам не дозволена, працюють 
“овертайм” без огляду на за
конні обмеженя робочого ча
су і в случаю нещасного ви
падку або каліцтва не діста
ють ніякого відшкодованя.

вати над предложенями, а пе
редати їх під дискусію партій
ним організаціям. В такий 
спосіб проявлено велику осто- 
(рожність в так важних пита
них.

вом маси.
Завданя партійного зїзду за

клювали ся в тім, щоби укрі
пити звязь партії з масами, по
годити наступаючий рух про. 
летарфту з де ректи вами йоге 
авангарду і вказати найблизші 
шляхи і форми революційно
го дїланя.

На зізд прибули делегати з 
12 округів, представники від 8 
відділів і Центр. Комітет. 
Кромі б. Польського Королів
ства представлені були: По
знань, Східна і Західна Галичи
на, Тешииський Ш.уск, Горіш- 
ний Шдеск і Білосток.

Зізд сконстатував великий 
організаційний зріст л£рНІ В 
1918 році партія працювала в 
границях бувшого Польського 
Королівства (російська Поль
ща) а в теперішний час вона 
обеднуе організаційно всю те
риторію теперішної Польщі.

Головну увагу іїзд уділив 
двом питаним: єдиному фрон
тові робітників і аграрному 
питаню.

В питаню про єдиний робіт
ничий фронт виявились три те
чії: 1 ) Перша група так званих 
лівих (з відтінком близьким до 
К.А.Р.Д.) в числі 11 делегатів 
рішучо виступила проти кли
на єдиного фронту. Більшість 
делегатів, представляючих о- 
круги, стояла на точці погляду 
резолюцій III. Конгресу Ком
інтерне . і його лютневої кон
ференції але була слабо 
представлена в руководячих 
органах партії через цітий ряд 
Причин, випливаючих з репре
сій. В кінці середнє лінія, яка 
признала прінціпіяльно пра
вильність клич а єдиного фрон
ту, але на практиці відкидай а. 
всякі форми проведеня його в 
жите, мала аа собою більшість 
центрального Комітету. Після 
довгих і палких дебат принято 
резолюцію за єдиним робітни
чим фронтом, яка висловлює 
солідарність з постановами 
лютневої конференції Комін- 
терна.

ЧИТАЙТЕ! 8ЧИТАЙТЕ!

“УКРАЇНСЬКІ ШОРНІ МСТИ"
----і

“Українські Щоденні Вісти” — се одинока робітни
ча часопись в Злучених Державах, яка обороняє інте
реси українських робітників на еміграції перед напада
ми українських чорносотенців і шахраїв, котрі знаходять 
ся в Америці і Європі.

“Українські Щоденні Вісти” пишуть про робітниний 
рух і жите робітників по всіх кутках світа.

Кождий укр. робітник і робітниця повинні читати 
“Українські Щоденні Вісти”.

Передплата в Злучених Державах і в Канаді:
На рік ........ .............................. ",.........
На 6 місяців ..................................... .
На 3 місяці .........................................
До Європи на рік...............................

Шліть передплату на понизшу адресу:
UKRAINIAN DAILY NEWS

t Зізд відограв в житю партії 
велику ролю. Він доказав жи- 
тєздатність партії. Рішеня його ЗІ ЗІЗДУ АМЕРИКАНСЬКОЇ 
про робітничий фронт найшли ФЕДЕРАЦІЇ ПРАЦІ, 
собі вираз в підготовчій кам- * С1НСІНАТ1, 16. червня. — 
панн по проведеню першомай- На вчерашнім заеїданю приня- 
ського свята. Ц.К. Комуні
стичної Партії Польщі два ра
зи звертав ся в Ц.К, П.П.С., 
предклздаючи спільний виступ, 
але оба рази дістав відмовну 
відповідь.

то демонстративно внесок де
легата Мегона з Дітройт, пре
зидента юнії стріткарових ро
бітників, в якім було сказано, 
що конвенція одобрює страйк 
майнерів і приобіцюе поміч 
майнерській юнії. Внесок при
нято одноголосно серед грім
ких оплесків, причім всі деле
гати повстали зі своїх місць.

Виліям Грій, фінансовий се
кретар майнерської юнії, зая
вив, що майнери є готові про- 
довжати страйк через ціле лі
то, а навіть че 
ний час. Оди 
можливість, що на случай дов
гого треваня страйку майнери 
будуть приневолені зажадати 
фінансової помочі від прсцчих 
юній.

працювали робітники,

$7.00
3.75
2.00Виявлене дійсної сутн соці- 

ял-зрадників було таким спо
собом осягяене. В рішучий 
момент боротьби компартія 
збере - під своїми прапорами

10.00

1602 East Uth Sir., New York, N. Y.
все, що е чесного в рядах поль
ського пролетаріату.

С карбе к. то махнівцями. Але ті людцї накри
вають себе червоним плащем, отож 
про таких і мовчати не можна. Тут 
свідомі робітники обговорили дня 
25. червня прикре положене наших 
голодуючих товаришів в Радянських 
Републиках і занялись збіркою по
мочі голодуючим. А "чесні рабочі" 
давай скавуліти: “ми не даємо на 
комуністів, ми не даємо голодую
чим, люди, не давайте їм гроший, бо 
сих гроший в Совітській Росії нїхто 
не видить, сї гроші голодуючі не о- 
держують". 1 такого галасу наробили, 
шо був собі такий один нї ваш нї 
наш чоловічина, який жертвував од
ного доляра, а відтак злякав ся галасу 
“чесних рабочих" і зачав плака
ти, шоби вернути йому доляра.

Згадаю й те, що неправдою вою
вати проти нїкого я не воював і не 
збираюсь, але проти таких "чесних 
рабочих" тож і мовчати не можна. 
Даремно ви, недолюдки, плачете і 
гавкаєте, шо сї гроші,* котрі збира
ють ся в Канаді голодуючим в 
Радянських Републиках, не доходять 
для голодуючих наших товаришів. 
Отож я вам раджу взяти часопись 
“Укр. Роб. Вісти" число 48, а там на 
2-ій стороні побачите куди сї гроші 
пішли і кому. Робітники і селяни Ра
дянських Републик передають всім 
тим, які жертвували, щиру братер
ську подяку, подяку від ТИХ, ЯКІ КО

ЛИСЬ кормили цілу Евролу, а нині 
самі потребують помочі. На закінче
не скажу, шо моя допись не відно
сить ся тілько до вас кількох в сїй 
місцевостн, а відносить ся до всіх 
таких “чесних", як ви. 1 знайте, "че
сні", шо воювати такою зброєю, як 
ви воюєте, не є робітничим прій ЦІ

ПОМ аиї жадним прінціпом взагалі. 
Се є ваша дурної а, котрою ви так 
звикли послугукатись Всяка
робота, всякі брехні не варта того, 
щоб над ними тут спиняти ся. Опла
каний цент, котрий так потрібний го
лодуючому населенні Радянських Ре
публик все одно піде на призначене 
місце. І не закривайте себе рабочи- 
ми. Ви ие варта належати навіть до 
Садвейшнн армії, бо вона має в себе 
більше моралї, як ви. Тож ідіть до
рогою, на котру пустились, тілько 
ие забувайте, шо всяка дорога мас 
свій кінець і при кінці дороги вам 
прийдеть ся зламати свій карк. А по
ки що, бойкотуйте, недолюдки, по
міч голодуючим, кричіть ура, пока
жіть себе, хто ви такі і шо щ може
те, але патлайте, 
шо поступкю, які ви чинили, ніколи

ПЕРЕДПЛАЧУЙТЕ
одиноку українську робіт
ничу газету на еміграції 

в Европі

PJA
ак і

неограниче- 
може зайти

МІСІЯ КАРЕЛЬСЬКОЇ РОБІТ
НИЧОЇ КОМУНИ В АМЕРИЦІ.

ВАШІНҐТОН 30. червня. — 
Вчера в департаменті загра- 
ничних справ предложив удо- 
стовірюючі папери Юрій Га- 
льонен, представник Карель
ської Робітничої Комуни, яка 
становить автономну «Іасть Ро
сійської Соціалістичної Феде
ративної Совітської Републи-

“НАІ1ІУ ПРАВДУ”
орган Комуністичної 
Партії Сх. Галичини.

Виходить раз на тиждень.
Передплата для Америки 

І Канади виносить $2.00 
на рік.

Передплату шліть на 
адресу:

“KASHA PR A WD А” 
Portfach 63, Postamt 66, 

WIEN, ТШ,, AUSTRIA.

З инших важнїйших справ 
на вчерашнім заеїданю конвен
ції були слідуючі:

Відкинене лляну “Одної Ве-^хоч і дома, і випадки трапля- 
ликої Юнії”, предложеного 
Виліямом 3. Фостером.

Відкинене внесеня в справі 
“більшої робітничої єдности”

Робота буває при машинах,

ють ся часто
Домашна робота дітий в 

тих трох містах Род Айленд 
звичайно проста, але томля
ча і виснажуюча. Заробітки 
дуже невеликі: більшість дї- 
тий не може заробити більше 
як 5 до 10 центів за годину 
праці. —

і
ки.

ЦІЛИК) приїзду сеї місії е 
навязати торговельні зносини 
між Злученими Державами і 
Карелією. Удостовірюючі па- Авторизоване кампанії в цї- 
пери Гальонена е підписані ли "зоргаяїзованя робітників, 

департаментом Щ° працюють по школах, те-

через союз з независимими ге
ніями.

карельським
заграничної торговлї і упо- j атрах і офісових будинках в 
важнюють його “вести пере- характері сторожів, елевей- 
говори зі Злученими Держава- торменів, віндоклінерів і т. п., 
ми, з всякого рода органїзаці- в юнїю “Билдінг Серв'їс Інтер- 
ями, як також з приватними нейшенел Юиїон". 
особами в цїли заключеня Авторизоване кампанії в цї- 
торговельних, позичкових або ли зорганізована уЮО.ООО о- 
инших договорів". ; фісових робітників в Злуче-

Ю. Гальонен заявив v своїм них Державах і Канаді, 
звіті що Карельська Робітни- Джеймс О’Коиел, президент 
ча Комуна одержала свою ав- департаменту металевих робіт-
-------- ---------------------------------- ників взивав, щоби робітники

взяли живу участь в сегоріч- 
них виборах до конгресу. Він 
заявив, що на случай, коли би 
робітництво поперло “безпар
тійну кампанію”, богато про
тивників і ворогів робітництва 
мусїло би усунути ■ ся з луб-

НАДІСЛАНЕ ПРЕНУМЕРУЙТЕ СОБІ
У“МОЛОТ”V ДО ЧЛЕНІВ СТОВАРИШЕНЯ УКР. 

РОБ. ДІМ В КАНАДІ.

Саскатун, Саск.
час, коли ви можете виповнити свою 
обіцянку, а повернувши до Саг кату- 
ну прийти до своєї хати. Будова тої 
хати вже почалась і буде коштувати 
около вісім тисяч доларів. Готівки, 
зложеної добровільними датками ми 
маємо $1.100. Отже ми взиваємо вас, 
товариші і надіємось, шо ви спрм-

сатирично-гуїіористична
часопись

Передплата — $2.00 на рік, 
10 цнт. поодиноке число.

Адреса:
“MOLOT"

414 East eth Street, 
NEW YORK, N. Y.

Дорогі Товариші!
, Дуже прикро приходить сі нашій 
робітничі* організації, води член
ство П не споєна* своїх обовкзк», 
так само « прикрим, коли на дорозі 
нашим стремлїнкм стають перепони, 
і недостачі, і котрими робітники чмнетесь до побільшене сеї суми 
стрічають са ксакдої хвилини. Щ 

Товариші! Нашим обоеазком е ви- місцеві члени, вві урім даток, пра- 
крнжати найпекучійші недостачі на- цюють ще також і коло будови, 
того Стоваришенв, бо від сего заде- Повернувши до Саежатуну вас при 
жить 1. наша сила. Тому ми, робітии- ; витають товариші у власній хаті, 
ки міста Саежатуну, зорганізовані в звідки ніхто нас не посміє виганяти, 
Роб. Зал. Товаристві уважаємо за як се робили з нами до сего часу, 
відповідне подати до відома цілому To-ж до праці, товариші! Покажім,

шо ми уміємо будувати не тільки 
крок в сей тяжкий час, а се власне чужі доми, з яких ми не користаемо, 
про розпочате будови Укр. Роб. До- але, що ми, після гіркого досвіду, 
му в Саскатунї. Ми розпочали було- навчились будувати власні інститу- 
ву в то* час, воли ше тяжить доег ції і користати з них для своєї про 
на Укр. Роб. Домі » Вінніпегу, коли летарської справи. Всім, хто бажав 
не е забезпеченою наша преса. Ми би сповнити свою обіцянку, кк та

їмо, ню було рішено на Загаль- вож тим, хто бажав 6м нам помочи, 
Річянд Зборах і знаємо, що і на подаємо до відома, що свої датки

своїми датками, так як се зробили
КОЖДИЙ РОБІТНИК І ФАРМЕР, КОЖДА РОБІТНИЦЯ 

І ФАРМЕРКА ПОВИННІ ЧИТАТИk

ГОЛОС ПРАЦІ ПОШУКУЮ української дівчини 
до робти » реставрації . Прошу зго
лошуватись' и? адресу:

John Hawchuk 
271—Seventh St.

New Toronto, Ont. (55)

1
лячного житя.

На нинішнім заеїданю кон
венції промовляв Генфорд 
МекНайдер,. головний комен
дант Американського Легіону. 
Він зясував становище * своєї 
організації супроти робітниц
тва, признав робітникам ^рра- 
во організувати ся в юнії і за
просив Гом перса на слідуючу 
конвенцію Легіону. Його про- 
моеу принято грімкими оплес
ками.

• журнал дав працюючого люду,

який містить статі про робітничий і фермерський рух, 
популярні статі з ріжннх галузий науки, оповідай я. вір
ші огляд важнїйших світових подій так з робітничого 
руху, як і всяких инших, які мають своє значіне в відно
шене) до робітничого руху, словом — матеріях цікавий 

і вартісний для працюючих мас.
Перше число, богате змістом, можна удержати 

за вадіслаием 25 ц.

рік Ш0;
піерік $1Л5. Ціна поодинокого числа 25 в. 

Передплату належить посилати

Стоваришеию про підпринвтиі нами

BU

ПОШУКУЮ Михайла Савшького І 
Степана Вельгаиа. Мають перебува
ти в Сидией, Нова Скошів. Хто би 
про них знав або вони самі звозять 
написати на мою адресу;

Peter Czornobaj 
Hargrave, Man.

В

можуть слати на адресу:
Ukr. Rob. Zap. Towarystwo, 

P. O .Box 1353,
. Saskatoon, Saak

нас, саскатуиськмд 
ваше частина сі сего обютвз- 

яа думні віддатись сего (56)ку Ми
літа праці і упроювашо підприємств 
ва користь -Укр. Роб. Вісти* і на 

довгу У. Р. Д к Віииї- 
еегу, як також па збірку' помочі го-

Передплата на “Голос ПракГ Nприйде день. НА ПРОДАЖ катедж, який має 6 
кімнат, побудований після найиовШ- 
шиз вимог на вулиці Джарвіс, два 
б.тьокн від вулиці Мейн. Тойдет від- 

I ділений від купальні. Ціди* поправ- 
І -тсний, перєдекороваиий, огородам- 

НА ПРОДАЖ гарний Бунгало, а- ний; е місце «в забави дав дітий. 
кий має 4 кімнати, близько сі-ен-ар- ; 1 іродам д меблями або без меблів. У- 
ськнх етапів; е вода і сури. Продам ! кірко «аги ціна, але більші рати Про
ща виплати. Телефонуйте до класти- .дам за $1,500-00 готівкою Тедефо- 

себе отвер- телк: В. 1663. (56) 'иуйте: St. John 1341. (55)

Заряд«

не вдасть сі вам оправдати.“ЧЕСНІ РАБОЧГ.адресу: : М. Чиляднн.аодуючмм До сего часу
все, яво було в Бант Шет, От.

, Не варто-6 і згадувати про таких
у вас зовсім склалось і “чесних рабочих' , які знаходять ся 

всі захистив-1 в сїй місцеиосіи Не аарто-б яро ник 
І писати на сторінках "Укр. Роб. ПІ

ТНЕ VOICE OF LABOR СІКОНАТІ, 19. червня.
UKRAINIAN LABOR TEMPLE, ÙÏ Праці по~ле-|—Гтак*

і®) і грозить 
їства. Б*

СЬКОЇ0«г. сього дня в товари-1 стий ’ колнб сї аюдці не називалиА.
- ™ ..

., ,1- . : . „їййЯш


